
3“— NÁRODNÍ
€* => PAMÁTKOVÝ*? USTAV
Č. 1.: NPU-440/ 26709/ 2024 smlouva č.4003H1240003—G

Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace
IČO: 75032333, DIČ: c275032333,
se sídlem: Valdštejnské nám. 162/3, PSČ 118 0 1  Praha 1 — Malá Strana,
zastoupen: , vedoucí správy státního hradu Grabštejn,
bankovní spojení: Česká národní banka, č. ú.: 400004-60039011/0710, VS: 4040300
Kontaktní osoba: , mail: tel.: +
(dále jen „Zástupce objednatele")

Doručovací adresa:
Národní památkový ústav, správa státního hradu Grabštejn
adresa: Grabštejn 21, 463 34 Hrádek nad Nisou,
tel.: z
(dále jen „Objednatel“)

ARBERRY, s.r.o. _
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, v oddíle C, pod zn.
C40428/KSUL
lČ: 06523455, DIČ: C206523455
se sídlem: Kateřinská 6, 460 14 Liberec XVII - Kateřinky
zastoupen: , jednatelkou
(dále jen „Zhotovitel“)

(Objednatel a Zhotovitel dále též jednotlivě jen jako „Smluvní strana“ nebo společně jako „Smluvní
strany")

jako smluvní strany uzavřely podle 5 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „OZ“), níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

smlouvu o dílo
(dále jen „Smlouva")

1. Předmět smlouvy
1.1. Zhotovitel je povinen pro Objednatele provést na svůj náklad a nebezpečí dílo: Ošetření 5 lip

v areálu SH Grabštejn; dílo je specifikované podrobněji v dalších částech této Smlouvy, zejména
v Příloze 1 — Specifikace a Příloze 2 - Rozpočet (dále jen „Dílo"j.

1.2. Objednatel se zavazuje řádně zhotovené Dílo převzít a zaplatit za něj Smluvní cenu uvedenou v
této Smlouvě.

1.3. Místem plnění je sídlo Objednatele.

2. Podmínky provádění Díla
2.1. Strany musí při realizaci předmětu plnění jednat poctivě a s řádnou odbornou péčí,

s potřebnou znalostí a pečlivostí.
2.2. Zhotovitel je povinen spolupracovat při provádění Díla se Zástupcem objednatele (kontaktní

osobou), s dalšími odpovědnými pracovníky Objednatele pro účely provedení Díla.

Sp. znak 11.4.2 Stránka 1 z 6



„ i

NÁRODNÍ
f * ?> PAMÁTKOVÝ

-
Č. .l.:

2.3.

2.4.

2.5.

2.6.

2.7.

3.1.

3.2.

3.3.

3.4.

4.1.

4.2.

4.3.

*3' USTAV
NPU—440/26709/ 2024 smlouva č.4003H1240003-G

Zhotovitel prohlašuje, že nezjistil př i  své odborné způsobilosti žádnou skutečnost, která by
mohla bránit provádění Díla podle této Smlouvy v Době pro dokončení Díla a za smluvní cenu
dle této Smlouvy.
Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění Díla v průběhu jeho realizace. Zhotovitel musí
bez zbytečného odkladu tuto kontrolu umožnit, poskytnout Zástupci objednatele př i  provádění
kontroly nezbytnou součinnost a seznámit Zástupce objednatele s postupem provádění Díla.
Zjisti-Ii Zástupce objednatele, že jakákoli činnost nebo použité podklady nejsou v souladu se
Smlouvou, nebo že Zhotovitel porušuje jinou svou smluvní povinnost, může s odůvodněním
požadovat, aby Zhotovitel na své náklady a odpovědnost provedl nápravu. Zástupce
objednatele může Zhotovíteli dát pokyn k odstranění a novému provedení dané částí Díla v
souladu se Smlouvou. Jestliže Zhotovitel takový pokyn v přiměřené lhůtě nesplní, jedná se o
porušení Smlouvy podstatným způsobem.
Zhotovitel je v plné míře odpovědný za škody způsobené Objednateli nebo třetím stranám
svojí činnosti nebo činností jiných osob, které k plnění podle této Smlouvy použil.
Zhotovitel není oprávněn postoupit práva a povinnosti vzniklé ztéto Smlouvy nebo
v souvislosti s ní, případně postoupit Smlouvu jako celek, třetí osobě nebo jiným osobám bez
předchozího písemného souhlasu Objednatele.

3. Doba pro dokončení díla a předání a převzetí díla
Zhotovitel se zavazuje provést Dílo v následujících lhůtách:

3.1.1. Lhůta pro zahájení provádění Díla: bez zbytečného odkladu po nabytí účinnosti
Smlouvy;

3.1.2. Doba pro dokončení Díla: do 1 měsíce ode dne nabytí účinnosti této Smlouvy
Dílo je provedeno, je-li předáno a dále pokud:

i. provedeny veškeré práce na Díle v souladu se Smlouvou,
ii. došlo k odstranění případných vad a nedodělků, s výjimkou ojedinělých nebo

drobných vad a nedodělků, které samy o sobě ani ve spojení sjinými do jejich
odstranění nebudou podstatným způsobem bránit užívání Díla ke smluvenému účelu
nebo takové užívání nebudou podstatným způsobem omezovat;

0 dokončení a předání díla sepíšou smluvní strany předávací protokol, v němž se případně
popíšou případné ojedinělé nebo drobné vady a nedodělky včetně doby pro jejich odstranění.
Nebezpečí škody přechází na Objednatele k datu vydání předávacího protokolu a po odstranění
případných vad a nedodělků.

4. Smluvní cena a platební podmínky
Smluvní cena je stanovena na základě ocenění jednotlivých prací a služeb Díla uvedených
Zhotovitelem v Příloze 2 - Rozpočet:
v celkové výši 87 000 Kč, slovy: osmdesát sedm tisíc korun českých („Smluvní cena“); Smluvní
cena nezahrnuje daň z přidané hodnoty (dále jen „DPH")
Sazba DPH ve výši 2 1  % činí 18 270 Kč, slovy: osmnáct tisíc dvě stě sedmdesát korun českých.

Celková cena díla činí 105 270 Kč vč. 21% DPH
Slovy: sto pět tisíc dvě stě sedmdesát korun českých

DPH bude stanovena a hrazena v souladu s právními předpisy platnými ke dni uskutečnění
zdanitelného plnění. Smluvní cenu včetně DPH je možnost změnit v případě změny zákonné
sazby daně z přidané hodnoty, a to o částku odpovídající této změně zákonné sazby DPH.
Smluvní cena obsahuje veškeré náklady Zhotovitele související s provedením Díla, včetně všech
vedlejších nákladů, režijních nákladů, nákladů na dopravu, zisku, a ostatní náklady související s
plněním podmínek dle této Smlouvy.

Sp. znak 11.4.2 Stránka 2 z 6



"“ NÁRODNÍ, _.
í.“ ?> EAMÁTKOVY

“GŘ USTIW

Č. J.: NPU-440/26709/2024 smlouva č.4003H1240003-G

4.4. Smluvní cenu díla lze měnit pouze a výlučně formou písemných, vzestupně číslovaných

4.5.

4.6.

4.7.

4.8.

4.9.

4.10.

4.11.

4.12.

4.13.

5.1.

5.2.

5.3.

5.4.

5.5.

dodatků, a to pouze ze zákonných důvodů nebo zdůvodů stanovených vtéto Smlouvě.
Objednatel neposkytuje zálohy na provádění Díla.
Na konečnou úhradu platby Smluvní ceny má zhotovitel nárok po předání a převzetí Díla na
základě předávacího protokolu.
Objednatel může jednostranně započíst vůči Zhotoviteli pohledávku (i nesplatnou) plynoucí
z této Smlouvy oproti splatné pohledávce Zhotovitele vůči Objednateli.
Fakturu (daňový doklad) k platbě lze vystavit až po vydání předávacího protokolu se splatností
21  dnů od data vystavení.
Faktura — daňový doklad - musí splňovat smlouvou stanovené náležitosti a náležitosti řádného
daňového dokladu podle příslušných právních předpisů, jinak je Objednatel oprávněn jej do
data splatnosti vrátit s tím, že zhotovitel je poté povinen vystavit nový daňový doklad s novým
termínem splatnosti. V takovém případě není objednatel v prodlení s úhradou.
Na každé faktuře — daňovém dokladu musí být uvedeno číslo smlouvy Objednatele a název
Díla.
Zhotovitel doručí fakturu v listinné podobě na doručovací adresu Objednatele anebo v
elektronické podobě na e-mailovou adresu: ozoganova.vera©npu.cz.
Cena je považována za uhrazenou odepsáním příslušné částky k úhradě z účtu Objednatele ve
prospěch účtu Zhotovitele uvedeného v záhlaví této smlouvy.
Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu této Smlouvy není nespolehlivým plátcem DPH dle 5
106 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a není
veden v registru nespolehlivých plátců DPH.
Zhotovítelse dále zavazuje uvádět pro účely bezhotovostního převodu pouze účet či účty,
které jsou správcem daně zveřejněny způsobem umožňujícím dálkový přístup dle zákona č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že se
Zhotovitel stane nespolehlivým plátcem DPH, je povinen tuto skutečnost oznámit Objednateli
nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne, kdy tato skutečnost nastala, přičemž oznámením se
rozumí den, kdy objednatel předmětnou informaci prokazatelně obdržel. Zhotovitel dále
souhlasí s tím, aby objednatel provedl zajišťovací úhradu DPH přímo na účet příslušného
finančního úřadu, jestliže zhotovitel bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění veden v
registru nespolehlivých plátců DPH.

5. Vady díla a záruka
Zhotovitel musí na svůj náklad a nebezpečí odstranit veškeré vady a nedodělky uvedené
v předávacím protokolu, a to v době uvedené v tomto potvrzení (není-li uvedeno, pak v době 5
pracovních dnů).
Zhotovitel poskytuje záruku, že Dílo a veškeré jeho výstupy a součásti (včetně příslušenství)
mají ke dni jejich předání funkční a další vlastnosti stanovené v této Smlouvě nebo požadované
Objednatelem v souladu s touto Smlouvou.
Dílo a výstupy Zhotovitele musí být ve stavu požadovaném Smlouvou do data uplynutí
příslušné záruční doby. Záruční doba činí 24 měsíců. Počátek běhu záruční doby se počítá ode
dne dokončení Díla jako celku uvedeného v předávacím protokolu.
Jestliže se objeví vada Díla před uplynutím příslušné záruční doby, Objednatel tuto vadu
Zhotoviteli bez zbytečného odkladu písemně oznámí. Zhotovitel musí na základě oznámení
o vadě učiněném Objednatelem vyvinout úsilí ke zjištění její příčiny a odstranění vady ve lhůtě
10 kalendářních dnů, nedohodnou-Ii se smluvní strany jinak.
V případě, že Zhotovitel neodstraní vady ve stanovené nebo sjednané době podle předchozích
odstavců, může Objednatel:
a) požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 500,- Kč za každou jednotlivou vaduinebo

Sp. znak 11.4.2 Stránka 3 z 6



—„ NÁRODNÍ“' * 25 PAMÁTKOVÝ5! USTAV
Č. J.: NPU-440/26709/2024 smlouva č.4003H1240003—G

nedodělek a každý den trvání prodlení nebo
b) odstranit vady svépomocí nebo prostřednictvím třetí osoby na náklady Zhotovitele a

požadovat na Zhotoviteli náhradu těchto nákladů nebo
c) není-li vadu možné odstranit nebo není-lí to s ohledem na výši nákladů na její odstranění

účelné, může Objednatel požadovat po Zhotoviteli slevu z ceny Díla.
5.6. Objednatel je oprávněn k prodloužení záruční doby v takovém rozsahu, v jakém nemohl

v průběhu záruční doby Dílo nebo jeho významnou část užívat následkem vady přičítatelné
Zhotoviteli.

6. Smluvní pokuty
6.1. Smluvní strany se zavazují k úhradě smluvních pokut uvedených v tomto článku Smlouvy či

uvedených v jiných částech této Smlouvy.
6.2. V případě nesplnění doby pro dokončení Díla má Objednatel právo na zaplacení smluvní

pokuty ve výši 0,3 % z ceny za Dílo (bez DPH, resp. 2 ceny konečné v případě neplátce DPH),
s níž je v prodlení, a to za každý byť započatý den prodlení.

6.3. Vpřípadě prodlení Objednatele s placením Smluvní ceny je Zhotovitel oprávněn požadovat
' zákonný úrok z prodlení.

6.4. Smluvní pokuta je splatná do 21  dnů po doručení písemného oznámení obsahujícího výzvu
k úhradě smluvní pokuty se stručným popisem a časovým určením porušení smluvní
povinnosti, za něž se smluvní pokuta požaduje. Oznámení obsahující výzvu musí dále
obsahovat informaci o požadovaném způsobu úhrady smluvní pokuty. Strany se dohodly, že
maximální celková výše smluvních pokut uhrazených Zhotovitelem za porušení Smlouvy podle
tohoto článku nepřesáhne Smluvní cenu.

6.5. Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo druhé strany na náhradu škody, a to v rozsahu,
ve kterém škoda výši smluvní pokuty přesahuje.

6.6. Objednatel je oprávněn provést zápočet svého i nesplatného nároku na zaplacení smluvní
pokuty proti nároku Zhotovitele na zaplacení Smluvní ceny Díla nebo jeho části.

7. Trvání Smlouvy
7.1. Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případech stanovených zákonem, v případech

stanovených Smlouvou, jakož i v  případech podstatného porušení Smlouvy, zejména:
a) bude-Ii Zhotovitel v prodlení oproti termínu dokončení Díla po dobu delší než 30

kalendářních dnů;
b) pokud Zhotovitel bude provádět Dílo v rozporu se Smlouvou, právními předpisy,

' technickými normami nebo v rozporu s pokyny Objednatele a nezjedná nápravu
vpřiměřené lhůtě (za přiměřenou se považuje lhůta 5 pracovních dnů), ačkoliv byl
Zhotovitel na toto své chování nebo porušování povinností Objednatelem písemně
upozorněn.

7.2. Objednatel je dále oprávněn od Smlouvy odstoupit, bude-li na majetek Zhotovitele prohlášen
úpadek nebo hrozící úpadek nebo Zhotovitel vstoupí do likvidace.

7.3. Zhotovitel je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případech stanovených zákonem, v případech
stanovených touto Smlouvou, jakož i v případech závažného porušení Smlouvy Objednatelem;
a) Objednatel bude v prodlení s úhradou Smluvní ceny po dobu delší než 30 dnů a nezjedná

nápravu ani v dodatečné lhůtě poskytnuté mu písemně Zhotovitelem;
b) Objednatel neposkytuje nezbytnou součinnost k provádění plnění dle Smlouvy a

nezjedná nápravu ani v dodatečné lhůtě poskytnuté mu písemně Zhotovitelem.
7.4. Odstoupení musí mít písemnou formu s tím, že je účinné dnem jeho doručení druhé smluvní

straně.

Sp. znak 11.4.2 Stránka 4 z 6



NÁRODNÍ
f :P) PAMÁTKOVÝ

*? ' ÚSTAV
č.1

8.1.

8.2.

8.3.

8.4.

8.5.

8.6.

8.7.

8.8.

8.9.

8.10.

8.11.

8.12.
8.13.

“
O

W
N

 I
N

Q
N

V
N

H
.: NPU-440/26709/2024 smlouva č.4003H1240003-G

8. Závěrečná ustanovení
Vztahy mezi smluvními stranami touto Smlouvou výslovně neupravené se budou řídit českými,
obecně závaznými právními předpisy, zejména 02.
Objednatel si vyhrazuje právo zveřejnit obsah této Smlouvy včetně případných dodatků k této
Smlouvě. Zhotovitel dále souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů uvedených ve
Smlouvě včetně Smluvní ceny, případně i ceny jednotlivých položek.
Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je povinnou osobou ve smyslu zákona č. 106/1999
Sb., o svobodném přístupu k informacím.
Zhotovitel je podle ust. 9 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné
správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou
spolupůsobít při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží a služeb z
veřejných výdajů nebo z veřejně finanční podpory.
Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva podléhá uveřejnění dle zákona č. 340/2015
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv). Uveřejnění zajistí Objednatel.
Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti
dnem uveřejnění v registru smluv podle předchozího odstavce.
Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních v českém jazyce, přičemž každá ze Smluvních
stran obdrží po jednom vyhotovení.
Doplňování nebo změnu této smlouvy lze provádět jen se souhlasem Smluvních stran, a to
pouze formou písemných dodatků. Žádná ze smluvních stran se nemůže dovolávat zvláštních, v
této smlouvě neuvedených ústních ujednání a dohod.
Jakékolivzměny kontaktních údajů a kontaktních osob je Smluvní strana oprávněna písemně
oznámit druhé straně bez nutnosti uzavření dodatku ke smlouvě.
Smluvní strany prohlašují, že žádná z nich se nepovažuje za slabší smluvní stranu ve smyslu
ustanovení 5 433 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.
Informace k ochraně osobních údajů jsou ze strany NPÚ uveřejněny na webových stránkách
www.npu.cz v sekci „Ochrana osobních údajů“.
Na důkaz souhlasu s celým obsahem smlouvy připojují smluvní strany své podpisy.
Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1: Specifikace
Příloha č. 2: Rozpočet
Příloha č. 3: Závazné stanovisko orgánu státní památkové péče, povoleni kácení od příslušného
obecního úřadu

V Grabštejně, dne 21. 3. 2024 V Grabštejně dne 21. 3. 2024

7
- _

/ z

[razítko]

Sp. znak 11.4.2 Stránka 5 z 6



_'“— NÁRODNÍ
Í “  ?— PAMÁTKOVÝ

*? usmv
Č. J.: NPU-440/26709/2024 smlouva č.4003H1240003-G

Příloha č. 1 - Specifikace díla: „Ošetření 5 lip v areálu SH Grabštejn“

Dílo je prováděno v souladu se závazným stanoviskem orgánu státní památkové péče — odboru
kultury, památkové péče a cestovního ruchu Krajského úřadu Libereckého kraje — č.j. KULK
21526/2024, KSCR 65/2024 ze 15. března 2024 (viz Příloha č. 3).

Stromy se nacházejí podél hlavní příjezdové cesty na SH Grabštejn (ppč. 34/3 k. ú. Grabštejn). Jedná
se o 5 kusů stromů druhu Tilia cordata. Číslování stromů odpovídá přiložené inventarizaci.

Strom č. 1. — redukce sekundární koruny o 20% z důvodu stabilizace
Strom č. 2. — redukce sekundární koruny o 20 % z důvodu stabilizace
Strom č. 4. — postupné kácení, odfrézování pařezu
Strom č. 5. — redukce sekundární koruny o 40 %, eliminace rizika rozlomení
Strom č. 6. - postupné kácení, odfrézování pařezu

Vzniklý bioodpad bude štěpkován, kmeny a větší větve budou kráceny na manipulovatelné délky a
uloženy v místě dle dohody se správou SH Grabštejn. Vzniklé pařezy budou odfrézovány.

Práce budou probíhat v místě s rizikem pohybu veřejnosti. Správa hradu prostor uzavře (páskou se
zákazem vstupu), přesto je však nutné dbát zvýšené opatrnosti, aby nedošlo na újmě na zdraví
třetích osob.

Sp. znak 11.4.2 Stránka 6 z 6



», Macom
; * .) BAMÁTKOVÝ

Šó USTAV
Č. J.: NPU-440/26709/2024 smlouva č.4003H1240003-G

Sp. znak 11.4.2 Stránka 7 z 6



;NÁRODNI .
PAMÁTKOVY
ÚSTAV

č. J.: NPU—440/26709/2024

..
....

9 )i?

smlouva č.4003H1240003-G

.
IStrom 2 - [redukce] a strom 6 [kácen

Stránka 8 z 6Sp. znak 11.4.2



-—= nAnoom“, * > BAMÁTKOVÝ
Š' USTAV

Č. 1.: NPU-440/26709/2024 smlouva č.4003H1240003—G

Sp. znak 11.4.2 Stránka 9 z 6



A - NÁRODNÍ
i? ? PAMÁTKOVÝ
? usmv

Č. 1.: NPU-440/26709/2024 smlouva č.4003H1240003-G

Sp. znak 11.4.2 Stránka 10 z 6



„. “* NÁRODNÍ ,
'i'“ ? QAmovv

? USTAV

č.1.: NPU-440/26709/2024

Příloha č. 2 — Rozpočet

Rozpočet na základě cenové nabídky č. 29012024_001

smlouva č.4003H1240003—G

Cona dia kategorií

Počet Cena za CENA W215 tantalu"
. iednmek jednotku (BEZ 0011) _

' NÁVRHY OPATŘGNÍ Strom č. 1 - rodukm sekundární 1 Ks 3500 _ 8 500.00 1 785.00 1025.00 Š
! koruny. redukce : důvodu i

stabilizace ,

Strom & 2 . realm sekundární 1 Ks 8500 0500.00 : 705.00 10 205,00 „
koruny. redukce : důvodu
stabilizace

Strom .: 4 . kácenísmstlýd'l stromů 1 Ks 15000 15001100 315000 1015000 1
- postupné kácení *

SuornčS-redukoezdmod: ' 1 Ks 10000 11100000 2100.00 1210000.
minim '

S m e o - m d u m  1 ln 15000 15001000 315000 1015000;

Sohěpovánf bioodpadu 1 Den 15000 15001100 3150.00 1015000 :
Odfrézovánipařszů ' " 2 ks; " 7500 1500000 3150.00
CELKEM - PRACE ' ' ' '

mnm : elková cena bez DPH Kč 87 000 _,
' ' ' ' ' ' DPI-(21% Kč 13270-

caxovA cemvčem! om na 105 210 '

Sp. znak 11.4.2 Stránka 11 z 6



f= NÁRODNÍ
f 9 ? PAMÁTKOVÝ
iť USTAV

Č. 1.: NPU-440/26709/2024 smlouva č.4003H1240003-G

Příloha č. 3 - závazné stanovisko orgánu státní památkové péče

annuausmuallmuumnmamn l  lš'těxsn'ťxll-"t

KRAJEM! UŘAD LiQERECKÉHO KRAJE
tla-JW šedí—dy. „Mostkov—e péče acemuúho ruchu

DS

Nfl'olim' w w w  ústav
(uzemni pax-minová spin na Sychmt
mk Sychm' 3
463 44 SYCHROV

eMag—d ; ; Luu
uuxnsm ! , nam-m

: i 
“sp—vi...!—
mmm

ROZHODNUTÍ,

Kaj-tým Libuedcčhnhujejňnvčmčlmiamčpňsluinýmnhúpmmhmépččc
podcastu-mms 10:15 N main/2004 Sb.,:průvnifůduuzjmspúmimnila
odm. 2 pism. a) zima č. 2011987 Sb., u m u  milionů péči (dicjcn vanilkový M),
vydávůmzákhdčš Hodí. Imilknvéhonucmumzbodnmiouiahui, káceli-výluh!
Muni pul“ přísl-paré celty lt ind- Grabštejn (rejstříkové čislo Úslfalnílm mu
Wl! pamatek ČR 332654317. NKP č. 322). na p. p. c. 340. v k. ú. GMM
WWMWÝUWTMWMFVWMMŠG7M
qůvnihuřádu Kajiký WalhbcrwkčhxhajcjckjdmwůhimmmimšH
edit. ! 16cm: č. 12912000 Sb„okrujich.
V souladu sustanmrcnim 5- H odst. 3 „MovčhOtomjcoil-MJ kslipťl'ilh tui-h)
splňující vult-uni ! Iraqi-M'- hz.. : ohodně redukci (strany &. 1, 2 a S);
“mil k : “ ( T i l i - m d a h j i s t m yů l u ó h v ý u d n ;  Iti—laminátu) po“
Mé ceny k hradu Gutštej- (lcjstfikavč čislo Uman sem-nu Munich
„MČR HIM/543W, NKPC. 322).mp. p.č. 3413 H:. íLaůlcjmubccClMokm
Uhren, Liberecky kraj. [i'm-nné :: pad-link:
!. vysazovaná lípy hudtm druhu Tilia cordala.
2. jednalimhdcvymmnnmistovyhccnélipyč.6(mmvéslrmtoesiymtšmnkc

Inch nejblíže kc umu), druhi lípa (minn polámal: iipy č. 4) bude wm v linii
dvojí-wm lipovčho mundi-iii na západní strmě m

ú m m r m j ' c d h g n m  | p m . - ) w m w m w w m w ,rů: Manna,—sum Vddiq'ndcénůmhli 3, nam Prchal-MSM

CHM
" w w w , w n m m m s w m w c p m m m m — p
M Wč , j . m m m 4 u h l l . ků— M M K W W L W

nm:-m m. Cum
m t  m m m

Sp. znak 11.4.2 Stránka 12 z 6



.. *= NÁRODNÍ ,
“J“ > EAMATKOVY

*? usmv
č. J.: NPU-440/26709/2024

Mil). Miladou & “  05030211
kiúkuňninf- .*.—ne;. ma . ;  ' " "
nými—u cau-mu puk—I plu-gumu: cela)-

k bodu - Nl'k Hrad (ilahšlxjn

kraje, odbor kultm', památkové péče a cestovního mámu (dále jen „správní osm“) o ušetřeni,
káctnl o výsadbě slonů ( 5 ks lip dnim Tillis CM) podél přístupové cesty l: hodu (Mein
(mjstfikovč čislo Ustfcdnlho seznamu kulturnich punálck Č R H M H S - 4 3 1 7 ,  N K P  č .  322), na
p. p. č. 346 V k. ú. Gmbšlcjn. oba: Chotyně. okres Liberce, Liberecký kraj. Správní vrah ,
poudd alma-m č. j. KULK „846/2024 :: do: 6. (Munn 2024 v uni—lu : ll I4 odst. 4
památkového zákona Nánxlni památkový ústav, generální hadích—tv! (dále jen „NPÚ, (ERÚ
:! pin-mne vyjůihml. Písemné vyjádření obdrt oprávn! organ dne 27. mm 2024 (č. j. NPU-
JIOIl 1805/2024 :: dne 2 l. (um 21124). Ve svém pisannán vyjoďcm' RPU, GŘ snuHmi ac
umýiloným zamerem : k výsadbě 2 ks nových lip dopumčqic uložil palm-nku chladné
unistčni národní výsadby. Následně byl mu: fizmi v smulu-lu ; ;  36 odst. 3 spi-hnila
Nilu „od vydáním rozhodnuti vyzván & scmůmcm' se !& podklady rozhodnu" dopisem č .  j.
KULK I8866/202—l a: dne 27. tmm: 2024. Žldllcl se ve stanovené Míč kpodklndl'ln
nevyjadřil, mravní organ :: lak nemusel ucho pnpommkom: vmhodmi vypořádal.
Ruzhxhuli bylo v souladu s 5 71 odsL 3 písm. o )  piwniho řádu vydano v pmdluutné W ,
neba" se jedná o zvlášť aluilty' případ. Uhodni mm o prodloužení llu'ly (:. j. KULK
“636/2024 ze dne 267 Mm 2024 je mai mim vedeného \“ dané veci,
Hlad GMF byl zalohu m vyraznb'n návrší rud Vain-mtm pantem \! blizkosti obo:
Chmyri. (laický hud byl vc své lomon'i natolik“ přestaven, mylné-u Mne goticky,
renesančně : klasicistné v ! .  polovině l9. stoleti. 011ml hml jc oživilo vzhledem
tuhnutí Nového woku, anodovou-ho jako ,;jmdť'. V: tm.“ ma' i hrad split
náhradní- chumklcf. Současný pork kolem lindu byl uložen Kristiana! Kmfcm Chm-
Gallmm potoce l $ l !  : rozšířen roku l833. Diu Int chodila míša-lého lumpiku
: bahamím ďcv m. Řešené lipové shon—hulí lemuje hlavni přístupovou ccsln k hradu. hui
podiúuábnmádyČkazůowňnhutúcmnMnimvčohmuúpamy,km
pfivůdi návštěvníky : parkoviilč k btm
[Harm-nné 3 kusy lípy malolisté &: nachazi nn obou Mpi'íuupové cesty. lodn- lipn mi:
na pravé soutě cesty (lípu č .  5). dve vlevo od cesty (lípy č. l a 2). Ošetřovmc' lipy vyitluji
obvodovou redukci kamny manu n pta—“cumi zásahu scilcm zlepšil jejich zdravotní m
(námi odumřelých či případně lmpidcnýdl větvi, : větví mlndnýth : Hodlám
clnnhcrisuckc'ho tvoru koruny). Lípy určené k paknami mam na pravé straně Mme
nesly. Lípa 13. 4 stoji na křižovatce přislupuvc cesty :: odmčujici cesty valut-:“: kok-m hmiu. ):
silne porostlá bleším a má vytáhla: ncsHa-lni kaunu. Lipa č. 6 s: mlád ncitc vstupu
do hradu a je na silně minulá Ncčl'mm. V případě lípy č .  6 mvi: dod-úlů |: limitováno
větvení kostcmich větvi. Obe lípy v současnou: Maji povoz nl hlavni pltslwuvť mie aje
Mc mmc'jcpch odstraněni. Po pokácení mů  budou przy odfrémvány. větve "il-WWW
& zisk-ú dřevo použito pm pmfeby správy hradu.
Sprtvni orgfm posadil v rámci vodmdao Emmi všemy máme dunánosu' : slunném
Mlady včetne písemného vyjadlmi odbomé organizace & doupě! l: mém. i: zumýllcné
W,kmiavýsdhmnůmddpřůlum€oMykhmdqákjnjcmlliW
vil: uvalených poůninck.
AdLjakoni lndtúvýsndbnhudczvoknůúupyTilhmhncbďnbuc
ndapllůlldmhwéůlidy muadi,kmévaolnč—aédobčlipy malolisté Ivo-“i.

Sp. znak 11.4.2 Stránka 13  z 6

smlouva č.4003H1240003—G



* NÁRODNÍ€*  > PAMÁTKOVÝ*? USTAV
č. 1.: NPU-440/26709/2024 smlouva č.4003H1240003-G

KIM; 215202113! NSU! (9513121
Rnfhudlwll - lťI-l,-£ĚCIII ;:
“: ruzna: mmm pudů! dhimmi cm:.-
k halu - “WX !lmd (graf-slum

Ad 1 Strana č. 4 rust: na hraně aval-w nad cestou. Vzhledem !: nadosmku “tuhého místa pro
výsadbu tuhou) náhadniho stromu (například svah pud cukru) 1: zvdcnn \'ysncni do posmpnč
obrova-who stromořadí ohkmžtqicihn had zc tag—du 06: o to gramatik :: tvamvunýrm
kurmmn. Misto nihmlm vyudby byk: zvoleno : důvodu uchuvílu' o: pníi'lledů k hradu jnk
:: him-ni pfmtupovc' ccm-' ], lak : pohledu z údolí přes t_vbmk.

Správní orgin mvcň pnmudil pudm'mku ulužxnou odbormu upnula-i : dnicl & mtm, 2:
vede ke z.lcpšcni pohlcdwchn upiamčm lindu (“xrzůšaqin coby krajinné domimnty, : proto ji
zapracoval do poůninck uložmých pro prm'cdcni mýilmýdl má.
Zdejší úřad pfezkoumnl, zah: mmy'ilcnc' práce v rámu mailu NKP Hrad Grabštejn odpuvkhjí
;mžadavkin na ochranu a uchování kulturních a historických hodnot, nh vedou k uplatní
účdurákomomuúlkwépéčiazdancjswvmzpmuscnmymmpomúni
hodna, jež mají být chrám-113% zváni všech akcím-sli dospěl adcjii úřad k závěru. a':
phdločmý záměr je zcela v soudu : m'mipy slim-' milkumš peče.

Wnopmnénpmthdlu .
M m m M i t x p o d c m 5 a i m . l , W M n d v d n
Y M M M M M V M M W s M M M a M m
[msprňmipalpnymhumprůvmunhodmlindwlmikzmummnhlm
vall—“nt I5ůxůodcdncmdmaiminůnůummpodůindvdinipaunibm
Mgwodstlphnjisnimhomůmmshdwkimpnhkdybyiommw
wůxcnodtuuůem'mjcln písemného vyhouwcm Phpdne—likmhxůtymsnbntmncdčli
mbnsvůck jcpmlcůúmmcmllnnytqibliiáipňmmmdm Dančaúpiunnom
uptavuji 5 19—24 mmm fídu
J m lůa i m l m m M w m d c d d y b y h
EWW,mdqcxmdnhuiuMmépuMúnmmlmy.
Odvoliújmpmúoďlwhuimdmůnuijcnepfw
OdvdmmmmmdndmmwndúcpdkiWMl,  W h m m m
Wčmrcpúlilry. pdůviuxnjůčhnmthudúlnhajc.

w w w . m m m
soustavu—Mm

Naval—(:
N M W W . W M W , V W W  16213, I l l 0 |  Pd- !.

nam :

Sp. znak 11.4.2 Stránka 14 z 6



.. *= NÁRODNÍ ,
2? „> EAMATKOVY=., usmv
Č. 1.: NPU-440/26709/2024 _ smlouva č.4003H1240003—G

Obu-ni úřad (Íhnbnč. Chotyně 163. 463 34
V Chan/ni dne 2 0  březnu 2024
(E.). ze,-212024
Vyřizulc 

n o z u o o n u r t
Obecní úřad v Chohmi Jako orgán ochrany přírody příslušný dle 5 76 nás?. 1 písm. 0) zák.
č 114/1992 Sb., o ochraně přírody a kraJurw. v: znění pozdějších předpisů (dále j m  -zá-
Man") přezkumu žddosf podanou žooafcicm: u. vedoucí správy SH
GrnbŠa, Grabštejn Zl, 463 34 Hrádek nad Nisou (dáte jen žudofel)_ proved! řízení
podle os? 5 8 zákcna & 114/1992 Sb. o ochraně přrmdy a kraJiny, ve znění pazdčJšich
předpisů a v mulndu s vyhláška č. 189/2013 Sb. o ochrmč dřcvm a povolování ,:Jich
kácení

p o v o ! u 3 .

žoda'reh pokácení 2 ks hp (Tíha car-dam) nu ppč 3413 v k ú, Gmbhqn a obci Chotyně
Upřesnění přílohou

agamggm
Kácení proběhne v období vogcmčnřho klidu od 20,3.2024 do 31,3 2024 a od 1.10.2024
do 313 2025

Obě tipy ohrožují provoz na hlavní přístupové cestě Kc kóczni sfromů bylo
vydáno souhlasné sfanovisko orgánu památkové péče č. 3, KULK 21526/2024,
spisxn KSCR 65/2024

Pwčcní o odvolání:
Prof; rommo rozhodnutí tz: podm odvotóni do 154- dnů od Jeho doručení k ;  Krajskému
úřadu Libereckého kraj:, odboru NIVOJC venkova, zcmčdčism' :: žvvomího prostředí a 10
podaaím učiněným u Obecního úřadu v Chotym v počm 2 kusy (počcf účmníků + správní
orgán), Včas podané advaióní má odktadný účmzk

stařenka obce

Jmmnny ačvzdalpróvuoá  = ,
20.3.2024 
„Nu-H úřad Hamm. Chour—„č 163.43 3-8 c-maii.
IC'. 724 5 3 6  W—

Sp. znak 11.4.2 Stránka 15 z 6




